
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. СЕВЕРОМОРСК

П Р И К А З

по основной деятельности

от 30 декабря 2015 г.

Об утверждении Перечня 
кодов мероприятий

В целях организации исполнения бюджета муниципального образования ЗАТО 
г. Североморск, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Решением Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 21.06.2011 № 158,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень кодов мероприятий, применяемых в целях 
организации программно -  целевого исполнения бюджета ЗАТО г. Североморск.

2. Приказ Управления финансов администрации ЗАТО г. Североморск от 
30.12.2014 № 92 «Об утверждении Перечня кодов целевых субсидий» (с 
изменениями и дополнениями) считать утратившим силу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года.

Начальник Управления финансов
администрации ЗАТО г. Североморск Р. Ф. Носова



Приложение 
к Приказу Управления финансов 

администрации ЗАТО г. Североморск 
от 30.12.2015 № 86 

"Об утверждении перечня кодов мероприятий"

Перечень кодов мероприятий, применяемых в целях организации программно - 
целевого исполнения бюджета ЗАТО г. Североморск

Наименование Код
Поддержка детских, молодёжных и студенческих общественных объединений: 
подготовка специалистов, поддержка в проведении городских мероприятий силами 
объединений, содействие в участии, в мероприятиях, связанных с реализацией 110100001 
молодежной политики в РФ

Поддержка и развитие форм и методов воспитания, способствующих формированию у 
молодёжи активной жизненной позиции. Пропаганда здорового образа жизни и 0110100002 
готовности к участию в общественно-политической жизни страны.

Гражданско-патриотическое воспитание молодежи. 0110100003
Обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных 
мероприятий на муниципальном уровне, в том числе мероприятий в рамках ВФСК 0120100001 
Т Т О "
Участие и организация физкультурных и массовых спортивных мероприятий на д 120100002 
областном, региональном и Всероссийском уровне.
Аренда спортсооружений 0120100003

0120200001
Расходы на проектирование, ремонт и оснащение оборудованием внутридворовых 
спортивных площадок для занятий физической культурой и спортом населения

Расходы на строительство, реконструкцию и модернизацию спортивных объектов 
ЗАТО г. Североморск 0120300001

0130100001

0130100002 

0140100001

Расходы на формирование негативного отношения к потреблению наркотических 
средств и психотропных веществ, алкоголю, табакокурению, пропаганду ЗОЖ.

Участие во Всероссийских, региональных, областных мероприятиях по 
противодействию злоупотреблений, пропаганде ЗОЖ
Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим и ежемесячная доплата к трудовой 
пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
Единовременная денежная выплата ветеранам ВОВ и вдовам участников ВОВ в связи 
с празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг. и 0140100002 
годовщины разгрома немецко-фашистских войск в Заполярье

Проведение огонька-встречи ветеранов ВОВ в связи с празднованием Дня Победы в 0140100003 
Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг.
Проведение торжественного приема ветеранов ВОВ в связи с годовщиной разгрома

. „ 0140100004немецко-фашистских захватчиков в Заполярье
Приобретение подарков ветеранам ВОВ в связи с празднованием Дня Победы в
Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг. и годовщины разгрома немецко- 0140100005
фашистских войск в Заполярье
Приобретение поздравительных открыток ветеранам ВОВ в связи с празднованием
Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг. и годовщины разгрома 0140100006
немецко-фашистских войск в Заполярье



Приобретение цветов ветеранам ВОВ (участникам праздничных мероприятий) в связи 
с празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. и 
годовщины разгрома немецко-фашистских войск в Заполярье

Создание видеофильма о ветеранах ВОВ -  жителях Североморска, изготовление 
видеодисков

Социальная поддержка ветеранам ВОВ, инвалидам и многодетным семьям по 
установке (замене) индивидуальных (квартирных) приборов учета используемых 
энергоресурсов
Организация мероприятий по ремонту квартир ветеранов ВОВ
Помощь ветеранам ВОВ в улучшении социально-бытовых условий (приобретение и 
ремонт бытовой техники, сантехнического оборудования и материалов)
Социальная помощь инвалидам и семьям, имеющих детей-инвалидов, на приобретение 
и ремонт (замену) сантехнического оборудования и материалов
Социальная помощь инвалидам на оплату расходов по изготовлению и ремонту зубных 
протезов (по медицинскому заключению)
Социальная выплата многодетным семьям для строительства жилья на 
предоставленных на безвозмездной основе земельных участках

Организация общественных работ для граждан, признанных в установленном порядке 
безработными, в целях оказания им дополнительной социальной поддержки

Социальная поддержка отдельным категориям граждан по их обслуживанию в общем 
отделении банного комплекса ЗАТО г. Североморск
Изготовление пластиковых карт социальной поддержки отдельных категорий граждан 
(в рамках проекта «Социальная карта «Добрый город»)
Возмещение расходов по проезду в государственные областные медицинские 
организации отдельным категориям граждан по направлению врачей по основному 
заболеванию
Оплата расходов, связанных с переездом отдельных категорий граждан из ЗАТО г. 
Североморск к новому месту жительства
Продовольственные наборы гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и 
гражданам, больным туберкулезом легких

Социальная помощь, гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 

Оплата внепланового лечения, высокотехнологичных операций и дорогостоящих 
расходных медицинских материалов при их выполнении
Оплата интраокулярной линзы (искусственного хрусталика глаза) при выполнении 
операций в областных клиниках

Социальная поддержка по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги

Ежемесячная денежная выплата
Ежегодная единовременная материальная помощь
Возмещение расходов по оплате ритуальных услуг

Поздравление в связи с празднованием Дня города: приобретение подарков

Поздравление в связи с празднованием Дня города: изготовление поздравительных 
открыток
Оказание финансовой поддержки социально-ориентированным некоммерческим 
организациям (на конкурсной основе)
Паспортизация и классификация действующих объектов социальной и транспортной 
инфраструктур с целью их последующей модернизации (дооборудования) и 
обеспечения доступности для инвалидов

0140100007

0140100008

0140100009

0140100010

0140100011

0140100012

0140100013

0140100014

0140100015

0140100016

0140100017

0140100018

0140100019

0140200001

0140200002

0140200003

0140200004

0140300001

0140300002
0140300003
0140300004

0140300005

0140300006 

0150100001

0150200001



Адаптация учреждений культуры ЗАТО г. Североморск (устройство пандусов, 
поручней, кнопок вызова, подъемных устройств, средств ориентации для инвалидов по 
зрению и слуху, ремонт туалетных комнат, расширение дверных проемов и т.д.) 
Адаптация административных зданий и помещений (устройство пандусов, поручней, 
кнопок вызова, подъемных устройств, в т.ч. установка подъемной платформы, средств 
ориентации инвалидов по зрению и слуху, ремонт туалетных комнат, расширение 
дверных проемов и др.)

Адаптация учреждений дополнительного образования ЗАТО г. Североморск 
(устройство пандусов, поручней, кнопок вызова, подъемных устройств, средств 
ориентации для инвалидов по зрению и слуху, расширение дверных проемов и т.д.) 
Приобретение и установка (оборудование) стационарных и съемных пандусов и 
поручней в жилых домах
Приобретение и установка (оборудование) стационарных и съемных пандусов и 
поручней в нежилых помещениях
Оборудование места для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов 
около здания администрации
Оборудование пешеходных путей и переходов (в т.ч. съезды с тротуаров и др.) 
Возмещение расходов по проезду в государственные областные медицинские 
организации отдельным категориям граждан по направлению врачей по основному 
заболеванию
Комплектование фондов библиотек для слепых и слабовидящих людей (книги по 
Брайлю)
Комплектование фондов библиотек периодической, научной, учебно-методической, 
справочно-информационной литературой для инвалидов 
Приобретение электронной лупы для слабовидящих 
Приобретение сканирующей и читающей машины 8АКАТМ для слепых 
Приобретение портативного дисплея Брайля Росиз 40 В1ие с беспроводной 
технологией В1ие1оо1;Ь для слепых и программного обеспечения для него 
Приобретение увеличителя К11ВУ для слабовидящих
Проведение ежегодного открытого городского фестиваля творчества людей с 
ограниченными возможностями «Мы вместе»
Проведение Новогоднего утренника для детей-инвалидов
Обеспечение деятельности клубных формирований для людей с ограниченными 
возможностями, в т.ч. приобретение костюмов и расходного материала 
Контроль состояния антитеррористической защищенности объектов массового 
пребывания населения, объектов жизнеобеспечения, потенциально опасных и 
критически важных объектов 
Оплата коммунальных услуг
Приобретение и монтаж системы видеонаблюдения, прокладка сети передачи 
информации с установкой узлов связи, подключение объектов, пусконаладочные 
работы в рамках внедрения и развития систем АПК «Безопасный город»
Ремонт, устранение неисправностей (восстановление работоспособности) системы 
видеонаблюдения
Оплата работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий, оплата 
услуг связи
Установка на территории ЗАТО системы МАСЦО
Ремонт, устранение неисправностей (восстановление работоспособности) системы 
МАСЦО
Разработка Генеральной схемы санитарной очистки территории муниципального 
образования ЗАТО г. Североморск

0150200002

0150200003

0150200004

0150200005

0150200006

0150200007

0150200008

0150200009

0150200010

0150200011

0150200012
0150200013

0150200014

0150200015

0150200016

0150200017

0150200018

0160100001

0160100002

0160100003

0160100004

0160200001

0160200002

0160200003

0180100001



Ликвидация несанкционированных свалок
Ликвидация объектов накопленного экологического ущерба
Приобретение и установка стационарных комплексов мониторинга и видеофиксации
нарушений ПДД на перекрестках
Содержание и обслуживание систем видеофиксации
Проведение государственной поверки средств измерений, применяемых с целью 
обеспечения безопасности дорожного движения

Эвакуация транспортных средств (бесхозяйных, брошенных, разукомплектованных) 
Обустройство дополнительным искусственным освещением пешеходных переходов, 
автобусных остановок
Обустройство наиболее опасных участков улично-дорожной сети дорожными 
ограждениями

Приведение пешеходных переходов в соответствие с требованиями ГОСТ и ПДД 
Обустройство элементами повышения безопасности дорожного движения 
нерегулируемых пешеходных переходов, прилегающих непосредственно к 
дошкольным образовательным учреждениям, образовательным учреждениям и 
учреждениям дополнительного образования (в т.ч. установка дорожных знаков)

Проведение муниципальных профилактических акций, мероприятий, направленных на 
привлечение внимания широких слоев населения к решению проблем безопасности 
движения и предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 
(приобретение и изготовление сувенирной продукции: дипломы, кубки, медали и т.д.) 
Оснащение образовательных учреждений комплектами формы для ЮИД, учебно
методическими пособиями (уголки по правилам дорожного движения, стенды, 
компьютерные программы, учебные фильмы и т.д.)
Проведение тематических информационно-пропагандистских мероприятий, 
направленных на профилактику факторов риска, влияющих на количество ДТП и 
тяжесть их последствий
Организация участия представителей муниципального образования в региональных и 
федеральных конкурсах, выставках, направленных на развитие инвестиционной 
привлекательности и межрегионального сотрудничества
Организация и проведение муниципальных конкурсов, направленных на 
популяризацию товаров, работ и услуг местных предпринимателей, поддержку новых 
направлений предпринимательской деятельности
Предоставление грантов начинающим предпринимателям на создание собственного 
бизнеса на конкурсной основе
Предоставление субсидии предпринимателям на возмещение части затрат по договору 
лизинга
Организация круглых столов, семинаров по вопросам развития потребительского 
рынка
Организация и проведение муниципальных конкурсов, выставок, ярмарок среди 
предприятий потребительского рынка

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых 
из бюджета ЗАТО г. Североморск
Проведение оценки рыночной стоимости, экспертизы оценки рыночной стоимости 
объектов муниципального имущества и организация мероприятий по передаче 
имущества в аренду, совершения сделок, постановки имущества на учет

0180200001
0180300001

0190100002

0190100003

0190100004

0190100005

0190100006

0190100007

0190100008

0190100009

0190200001

0190200002

0190200003 

0210100001

0210100002

0210200001

0210200002

0220100001

0220100002

0310100001

0310100002 

0310200001



Изготовление технической документации на объекты недвижимости и организация 
мероприятий по вовлечению в хозяйственный оборот
Исключение из реестра сносимых муниципальных аварийных нежилых зданий, 
строений, сооружений на территории муниципального образования 
Обеспечение проведения аудиторской проверки деятельности муниципальных 
унитарных предприятий с целью дальнейшей приватизации
Содержание и обслуживание имущества казны муниципального образования (нежилых 
помещений)

Формирование земельных участков, проведение оценки рыночной стоимости 
земельных участков и организация аукционов по продаже права аренды 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых 
из бюджета ЗАТО г. Североморск
Прочие направления расходов муниципальной программы
Модернизация и приобретение средств вычислительной техники, коммутационного 
оборудования, средств обеспечения бесперебойного питания и копировальной 
множительной техники
Ремонт и обслуживание имеющегося оборудования, компьютеров, офисной техники, 
серверов, сплит-систем, коммутационного оборудования, систем хранения данных, 
телекоммуникационного оборудования, а так же техническое освидетельствование, 
утилизация имеющегося оборудования

Приобретение лицензий на использование системного и прикладного программного 
обеспечения, последующее сопровождение лицензионных продуктов 
Расходы на услуги связи и доступ в интернет

Приобретение (в т.ч. заправка) расходных материалов, комплектующих для 
имеющегося оборудования, приобретение средств для профилактики оборудования 
Построение инфраструктуры защиты информационных каналов ОМСУ от НСД, в том 
числе комплекс работ по аттестации объектов ИСПДН
Сопровождение программного обеспечения "Система автоматизированного рабочего 
места муниципального образования"
Сопровождение и модернизация официальных Интернет ресурсов ОМСУ ЗАТО г. 
Североморск
Автоматизация бюджетного процесса с использованием специализированного 
программного обеспечения и ^ЕВ-технологий
Организация участия муниципальных служащих на курсах повышения квалификации 
(объемом более 72 часов), подготовке, переподготовке

Участие муниципальных служащих в региональных и всероссийских форумах, 
семинарах, конференциях, съездах, сессиях, собраниях, совещаниях муниципальных 
образований, решение иных вопросов местного самоуправления 
Представление интересов и прав органов местного самоуправления ЗАТО 
г. Североморск (в т.ч. структурных подразделений администрации с правом 
юридического лица) за пределами муниципального образования ЗАТО г. Североморск 
в органах государственной власти, судах судебной системы РФ и др.
Обеспечение муниципальных служащих расходными материалами и канцелярскими 
принадлежностями для качественного и эффективного исполнения должностных 
обязанностей

0310300001

0310300002 

0310400001 

0310500001 

0310600001

0310700001

0310700002

0310700003

0320100001

0320100002

0320100003

0320100004

0320100005

0320200001

0320300001

0320400001

0320500001

0330100001

0330100002 

0330200001 

0330300001



Обеспечение муниципальных служащих подписными изданиями и периодической 
литературой
Проведение конкурса среди социально-ориентированных некоммерческих организаций 
на право получения субсидии (грантов) из бюджета ЗАТО г. Североморск на 
реализацию социально-значимых программ (проектов)
Летнее и зимнее содержание дворовых территорий и проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов
Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним 
Приобретение электрической энергии для обеспечения функционирования 
технических средств регулирования дорожного движения
Летнее и зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и инженерных сооружений на них
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая 
ремонт элементов их обустройства и защитных и искусственных дорожных 
сооружений
Восстановление функционирования автомобильных дорог общего пользования 
местного значения при ликвидации последствий стихийных бедствий и других 
аварийных ситуаций
Электропотребление объектами уличного освещения 
Техническое обслуживание объектов уличного освещения, ТП
Ремонт и замена опор линий электропередач, воздушных и кабельных линий
электропередач сети уличного освещения
Капитальный ремонт и замена электрооборудования
Увеличение общей протяженности линий сети уличного освещения
Установка оборудования с энергосберегающими характеристиками (замена физически
и морально устаревшего оборудования на современное)
Возмещение нанимателям муниципальных жилых помещений расходов по установке 
индивидуальных приборов учета энергоресурсов 
Капитальный ремонт, замена участков сетей ТС, ВС
Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах 
муниципального образования ЗАТО г. Североморск 
Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений
Возмещение расходов обслуживающей организации (управляющей компании) по 
содержанию и текущему ремонту в части пустующих муниципальных жилых 
помещений
Ремонт пустующих муниципальных жилых помещений
Возмещение расходов по коммунальным услугам в части пустующих муниципальных 
жилых помещений
Обеспечение сохранности пустующего муниципального жилищного фонда ЗАТО г. 
Североморск
Содержание в чистоте лестниц, трапов
Поставка электроэнергии для нужд общественного туалета
Водоснабжение и водоотведение для нужд общественного туалета
Техническое обслуживание системы безопасности «Тревожная кнопка» в 
общественном туалете

Вызов наряда полиции для предупреждения и пресечения правонарушений и 
преступлений при помощи кнопки тревожной сигнализации в общественном туалете 
Содержание в чистоте «Родника» и прилегающей территории Загородного парка ЗАТО 
г. Североморск
Деятельность по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории ЗАТО 
г. Североморск

0330300002

0340100001

0410100001

0410100002

0410200001

0410200002

0410200003

0410200004

0420100001
0420100002

0420100003

0420100004 
0420200001

0430100001

0430200001

0440100001

0450100001

0450100002

0450200001

0450200002

0450200003

0450200004

0460100001
0460100002
0460100003

0460100004

0460100005

0460100006 

0460200001



Организация осуществления деятельности по отлову и содержанию безнадзорных 
животных
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий
Расходы на погребение умерших (погибших) по гарантированному перечню, умерших
(погибших), не имеющих родственников или законного представителя
Расходы на транспортировку в морг тел (останков) умерших (погибших), не имеющих
родственников или законных представителей
Содержание в чистоте парков и скверов
Расходы местного бюджета на осуществление полномочий по предметам совместного 
ведения в части предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям (дошкольные учреждения)
Расходы местного бюджета на осуществление полномочий по предметам совместного 
ведения в части предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям (школы)
Расходы местного бюджета на осуществление полномочий по предметам совместного 
ведения в части предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям (школы-интернаты)

Расходы местного бюджета на осуществление полномочий по предметам совместного 
ведения в части предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям (учреждения дополнительного образования)
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых 
из местного бюджета (дошкольные учреждения)
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых 
из местного бюджета (школы)

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых 
из местного бюджета (учреждения дополнительного образования) 
реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
муниципальных учреждениях образования и культуры, расположенных в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской области (местный 
бюджет дошкольные учреждения)
Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
муниципальных учреждениях образования и культуры, расположенных в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской области (областной 
бюджет дошкольные учреждения)

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
муниципальных учреждениях образования и культуры, расположенных в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской области (областной 
бюджет учреждения дополнительного образования)
Реализация закона Мурманской области «О мерах социальной поддержки инвалидов» 
в части финансирования расходов по обеспечению воспитания и обучения детей- 
инвалидов на дому и в дошкольных учреждениях
Реализация Закона Мурманской области «О региональных нормативах финансового 
обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных 
образовательных организаций»

0460200002

0460400001

0460500001

0460600001

0470100001

0510100001

0510100002

0510100003

0510100004

0510100005

0510100006

0510100007

0510100008

0510100009

0510100010

0510100011

0510100012



Реализация Закона Мурманской области «О региональных нормативах финансового 
обеспечения образовательной деятельности в Мурманской области»
Реализация Закона Мурманской области «О социальной поддержке детей-сирот, 
безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» в части обеспечения 
деятельности муниципальных школ-интернатов
Расходы, связанные с выплатой компенсации родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
общеобразовательные программы дошкольного образования (банковские, почтовые 
услуги, расходы на компенсацию затрат деятельности органов местного 
самоуправления и учреждений, находящихся в их ведении)
Компенсация родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие общеобразовательные программы 
дошкольного образования 
Организация и проведение итоговой аттестации
Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного 
образования
Организация и проведение аттестационной экспертизы руководящих работников
образовательных учреждений
Выявление и поддержка молодых талантов
Выплата стипендий и премий одарённым детям и учащейся молодёжи ЗАТО г. 
Североморск, добившихся высоких результатов
Обновление содержания и технологий обучения, введение Федеральных 
государственных образовательных стандартов 
Ремонт текущий и капитальный муниципальных учреждений 
Приобретение основных средств для оснащения учреждений
Реализация образовательных программ с применением дистанционных 
образовательных технологий
Формирование сети базовых учреждений, в которых созданы условия для 
инклюзивного образования детей-инвалидов
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом

Расходы местного бюджета на осуществление полномочий по предметам совместного 
ведения в части предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям (информационно-методический центр)
Расходы местного бюджета на осуществление полномочий по предметам совместного 
ведения в части предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям (централизованная бухгалтерия)

Расходы местного бюджета на осуществление полномочий по предметам совместного 
ведения в части предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям (контора хозяйственно-эксплуатационного обслуживания)
Расходы местного бюджета на осуществление полномочий по предметам совместного 
ведения в части предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям (межшкольный учебный комбинат)
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых 
из местного бюджета
Ремонт и капитальный ремонт муниципальных учреждений 
Приобретение основных средств для оснащения учреждений

0510100013

0510100014

0510100015

0510100016

0510100017

0510200001

0510200002

0510200003

0510200004

0510200005

0510200006
0510200007

0510200008

0510200009

0510200010

0510300001

0510300002

0510300003

0510300004

0510300005

0510300006
0510300007



Расходы местного бюджета на осуществление полномочий по предметам совместного
ведения в части предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 0520100001
учреждениям (центр здорового питания)

Обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком обучающихся 1 -4 
классов общеобразовательных учреждений, муниципальных образовательных 
учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста 
Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий граждан 
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых 
из местного бюджета
Ремонт и капитальный ремонт муниципальных учреждений 
Приобретение основных средств для оснащения учреждений
Содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье, в части выплаты 
опекуну и приёмным родителям на содержание
Содержание ребёнка в приёмной семье, в части выплаты вознаграждения приёмным 
родителям
Реализация Закона Мурманской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований со статусом городского округа и 
муниципального района отдельными государственными полномочиями по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних

Реализация Закона Мурманской области «О патронате» в части финансирования 
расходов по выплате денежного вознаграждения лицам, осуществляющим 
постинтернатный патронат в отношении несовершеннолетних и социальный патронат

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Организация предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения 
и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
Обеспечение выпускников муниципальных образовательных учреждений из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, за исключением лиц, продолжающих 
обучение по очной форме в образовательных учреждениях профессионального 
образования, одеждой, обувью, мягким инвентарём, оборудованием и единовременным 
денежным пособием
Проведение текущего ремонта жилых помещений, собственниками которых являются 
дети сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, либо жилых помещений 
жилого фонда, право пользования которыми сохранено за детьми сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей
Субвенция на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

Субвенция на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений (за счёт средств областного бюджета) 
Организация отдыха детей Мурманской области в оздоровительных учреждениях с 
дневным пребыванием, организованных на базе муниципальных учреждений

0520100002

0520100003

0520100004

0520100005
0520100006

0530100001

0530100002

0530100003

0530100004

0530200001

0530200002

0530200003

0530200004

0530300001

0530300002 

0540100001



Отдых и оздоровление детей в лагерях дневного пребывания, организованного га базе 
муниципальных учреждений
Отдых и оздоровление детей за пределами Мурманской области 
Организация и финансовое обеспечение трудовых бригад школьников 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий. В том числе: реализация дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ; реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных программ; организация и проведение 
особо значимых конкурсов, фестивалей, смотров
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых 
из местного бюджета

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
муниципальных учреждениях образования и культуры, расположенных в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской области 
Софинансирование МБ к ОБ - Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях образования и 
культуры, расположенных в сельских населенных пунктах или поселках городского 
типа Мурманской области
Выплаты стипендий и премий одаренным детям и учащейся молодежи ЗАТО г.
Североморск, добившихся высоких результатов
Ремонт и капитальный ремонт муниципальных учреждений
Приобретение основных средств для оснащения учреждений

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий. В том числе: библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей библиотеки; формирование, учет, 
изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки; 
библиографическая обработка документов и создание каталогов; организация и 
проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий; 
организация деятельности клубных формирований самодеятельного народного 
творчества; предоставление удаленным пользователям доступа к электронному 
каталогу библиотеки и собственным базам данных.
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых 
из местного бюджета

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
муниципальных учреждениях образования и культуры, расположенных в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской области 
Софинансирование МБ к ОБ - Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях образования и 
культуры, расположенных в сельских населенных пунктах или поселках городского 
типа Мурманской области
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга.
Ремонт и капитальный ремонт муниципальных учреждений 
Приобретение основных средств для оснащения учреждений

0540100002

0540100003
0540100004

0610100001

0610100002

0610100003

0610100004

0610100005

0610200001
0610200002

0620100001

0620100002

0620100003

0620100004

0620100005

0620200001
0620200002



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий. В том числе: предоставление социально
культурного досуга населению; организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества; организация и проведение 
различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий; формирование и 
предоставление в пользование банков данных, фонотек, видеотек, фотоматериалов и 
др. материалов
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно лицам, работающим 
в организациях, финансируемых из местного бюджета

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
муниципальных учреждениях образования и культуры, расположенных в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской области 
Софинансирование МБ к ОБ - Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях образования и 
культуры, расположенных в сельских населенных пунктах или поселках городского 
типа Мурманской области
Выплаты стипендий и премий одаренным детям и учащейся молодежи ЗАТО г.
Североморск, добившихся высоких результатов
Ремонт и капитальный ремонт муниципальных учреждений
Приобретение основных средств для оснащения учреждений
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий. В том числе: публичный показ музейных 
предметов, музейных коллекций; формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций; 
создание экспозиций (выставок) музеев; учет и популяризация объектов культурного 
наследия, расположенных на территории ЗАТО г. Североморск; организация 
деятельности клубных формирований самодеятельного народного творчества; 
организация и проведение различных по форме и тематике культурно-массовых 
мероприятий
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно лицам, работающим 
в организациях, финансируемых из местного бюджета 
Ремонт и капитальный ремонт муниципальных учреждений 
Приобретение основных средств для оснащения учреждений
Ремонтно-реставрационные работы объектов культурного наследия и создание условий 
по обеспечению их сохранности 
Благоустройство объектов культурного наследия
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий(ведение бухгалтерского учета и отчетности в 
муниципальных учреждениях, подведомственных Управлению культуры и 
международных связей)
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых 
из местного бюджета
Ремонт и капитальный ремонт муниципальных учреждений 
Приобретение основных средств для оснащения учреждений 
Непрограммная деятельность Совета депутатов ЗАТО г. Североморск

0630100001

0630100002

0630100003

0630100004

0630100005

0630200001
0630200002

0640100001

0640100002

0640200001
0640200002

0650100001

0650100002

0660100001

0660100002

0660200001
0660200002
9010000001



Непрограммная деятельность Администрации ЗАТО г. Североморск и ее структурных 
подразделений
Резервный фонд Администрации ЗАТО г. Североморск
Реализация Закона Мурманской области "О муниципальной службе Мурманской 
области"
Процентные платежи по муниципальному долгу ЗАТО г. Североморск

Непрограммная деятельность Контрольно- счетной палаты ЗАТО г. Североморск

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Городской центр 
жилищно- коммунального хозяйства ЗАТО г. Североморск"
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) СМКУ "Единая дежурно
диспетчерская служба"
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ 
"Административно - хозяйственное и транспортное обслуживание"
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ 
"Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг в ЗАТО г. Североморск"
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МТИУ 
Радиоредакция ЗАТО г. Североморск "Радио - Североморск"
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МТИУ 
"Редакция газеты "Североморские вести"
Строительство детского сада на 220 мест в н.п. Североморск - 3 
Иная непрограммная деятельность

9020000001

9020000002

9020000003

9020000004 

9030000001

9040000001

9040000002

9050000001

9050000002

9050000003

9050000004

9050000010
9090000001


